
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    957    DEL     14/10/2024 

CONFERIMENTO  FUNZIONI  DI  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  (SUA) 
ALLA PROVINCIA DI RIMINI VERSAMENTO QUOTA FISSA ANNO 2024 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1035 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 957 del 14/10/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29/09/2022 si approvava lo schema di 
convenzione relativa al conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) ai 
sensi dell'art.37 del D.Lgs 18.04.2016, n.50, con la Provincia di Rimini; 

- in data 10/11/2022 è stata sottoscritta la predetta Convenzione con scadenza 31.12.2024;

STABILITO che in data primo luglio 2023 ha acquisito piena efficacia il  nuovo 
Codice  dei  Contratti  Pubblici  -  D.Lgs.  n.36/2023  determinando  la  ridefinizione  delle 
procedure  di  gara  e  della  documentazione  che  deve  essere  prodotta  dagli  operatori 
economici per l'ammissione alle gare pubbliche comportando di conseguenza un ulteriore 
onere  a  carico  dell'ufficio  SUA su  termini  di  ricerca  e  rielaborazione  degli  atti  e  delle  
procedure;

Vista  la  nota  prot.  n.7172  del  20/02/2024  con  la  quale  veniva  trasmessa  dalla 
Provincia di Rimini, ai fini dell'approvazione da parte dei Comuni aderenti alla SUA, una 
nuova convenzione aggiornata alla nuova normativa vigente in materia di appalti nuovo 
Codice dei Contratti pubblici introdotto dal D.Lgs. n.36/2023, che ha sostituito il D.Lgs 
n.50/2016, alla introduzione della digitalizzazione del ciclo di vita degli appalti pubblici e 
nella parte relativa i costi del servizio (Art.9 della convenzione)

VISTA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.10  del  27/03/2024  con  la  quale  si 
approvava il  nuovo schema di convenzione tra  la Provincia di  Rimini ed il  Comune di 
Cattolica per l'adesione alla Stazione Unica Appaltante Provincia di Rimini, in funzione di 
Centrale Unica di Committenza; 

VISTO  l'allegato  A)  alla  convenzione  che  stabilisce  quale  contributo  per  il 
funzionamento  della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Rimini  (art.9  della 
convenzione) una quota fissa a carico dell'Ente pari a € 0,15 per abitante con riferimento  
alla data del 31/12/2023;

CONSIDERATO che il numero degli abitanti al 31.12.2023 era pari a 16.731 e che 
pertanto la  quota a carico del Comune di Cattolica risulta essere di € 2.509,65=;

RITENUTO  pertanto  necessario  impegnare  la  somma  di  €  2.509,65=  per  il 
pagamento della quota fissa relativa ai costi sostenuti dalla Provincia di Rimini per l'attività  
prestata a favore del Comune di Cattolica;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 1035 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 957 del 14/10/2024 Pag. 2 di 4



- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

1)  di  approvare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2)  di  impegnare la somma di € 2.509,65=  per il  pagamento di una quota fissa 
annuale  quale  contributo  per  il  funzionamento  della  Stazione  Unica  Appaltante 
della Provincia di Rimini;

3)  di  disporre  il  pagamento  della  somma  di  €  2.509,65=  presso  la  Tesoreria  
Provinciale  di  Rimini  con  causale:  "Pagamento  quota  fissa  annuale  per 
funzionamento SUA";

3) di imputare la spesa di € 2.509,65= sul Cap. 270004 "Spese per pubblicazione e 
redazione avvisi d'asta" - Piano dei conti finanziario: 2.1.2.01.14 del Bilancio 2024; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo on line e nella  
Sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Cattolica, ai sensi 
del  d.lgs.  n.33/2013 e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

5) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - Dott.ssa Rufer Claudia la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/10/2024 
Firmato

Pratica n. 1035 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 957 del 14/10/2024 Pag. 3 di 4



Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1035 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 957 del 14/10/2024 Pag. 4 di 4


